江苏高院将从基层公开遴选10名法官招警考试 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E6_B1_9F_

E8_8B_8F_E9_AB_98_E9_c24_645706.htm 为认真贯彻落实《人

民法院第三个五年改革纲要（20092013）》中关于法官遴选

的改革要求，适应全省法官职业化建设的需要，加强省法院

人员力量，进一步优化法官队伍结构，增强法官队伍活力，

经省委组织部同意，省高级人民法院决定从各市中级、基层

人民法院公开遴选10名法官充实省高级人民法院法官队伍。

特此公告。 附：2010年江苏省高级人民法院从基层公开遴选

法官简章 江苏省高级人民法院 2010年4月9日 2010年江苏省高

级人民法院从基层公开遴选法官简章 一、计划和职位 江苏省

高级人民法院从基层公开遴选法官计划为10名，其中民商事

审判法官、行政审判法官8名，司法调研人员2名。 二、对象

和条件 （一）遴选对象 省高级人民法院遴选对象为江苏省各

市中级人民法院、基层人民法院具有民商事、行政审判经历

的法官和具有司法调研工作经历的法官。 （二）遴选的基本

条件 报考人员应符合下列基本条件： 1、政治立场坚定，认

真贯彻执行党的路线、方针、政策，全局观念和组织纪律观

念强，在历次政治活动中表现良好。 2、热爱审判工作，具

有较强的事业心和责任感，工作认真，严谨细致。 3、审判

法官职位需要审判经验比较丰富，法学理论功底比较扎实，

能够审理疑难、复杂案件，熟练驾驭庭审，全面掌握审判技

能，具有一定的调研能力和文字工作水平，工作实绩比较突

出。 4、司法调研人员职位需要具有较高的政策理论水平，

法学理论功底比较扎实，司法调研工作经验比较丰富，文字

综合、创新能力较强，工作实绩比较突出。 5、恪守法官职

业道德，遵守工作纪律，公正办案，廉洁自律。 6、年度考

核等次均为称职以上。 7、符合任职回避有关规定。 8、身体

健康。 （三）遴选的资格条件 报考人员应符合下列资格条件

： 1、年龄在45周岁以下（1965年4月1日以后出生）。 2、法

学专业研究生学历或法律专业硕士以上学位人员。 3、报考

民商事审判法官、行政审判法官职位，还应当符合下列条件

： 中级人民法院报考人员应当从事民商事审判或行政审判工

作4年以上（工作年限计算截止日期为2010年4月1日，下同）

，副庭长以上职务人员应当从事民商事审判或行政审判工作2

年以上；基层人民法院报考人员应当从事民商事审判或行政

审判工作6年以上，副庭长以上职务人员应当从事民商事审判

或行政审判工作4年以上。 2007年1月以来在中文核心期刊发

表法学类学术论文（或司法类应用法学论文）1篇以上的，报

考民商事审判法官、行政审判法官职位的人员从事相关审判

工作年限可以相应放宽1年。 4、报考司法调研人员职位，还

应当符合下列条件： （1）专职或兼职从事司法调研工作3年

以上； （2）具有助理审判员以上法律职务； （3）2007年1

月以来，在省级以上刊物（不含增刊）发表调研文章3篇以上

，或者在中文核心期刊发表法学类学术论文（或司法类应用

法学论文）1篇以上，或者在全国法院系统学术论文研讨会上

获得过三等奖以上奖励。 （四）有下列情形之一的人员，不

得报名参加公开遴选： 1、涉嫌违纪违法正在接受有关专门

机关审查尚未作出结论的； 2、受处分期间或者未满影响期

限的； 3、配偶、直系亲属或对本人有重大影响的旁系亲属

，受过刑事处分的； 4、法律、法规规定的其他情形。 三、

程序和方法 （一）发布公告简章 遴选公告、简章在江苏省高

级人民法院互联网网站和全省法院广域网发布。 （二）报名

推荐与资格审查 报名时间：2010年4月10日 4月15日。 推荐时

间：2010年4月16日 4月20日。 资格审查时间：2010年4月21

日4月22日。 报考人员限报一个职位。个人向所在法院政治部

（政治处）报名，填写《省高级人民法院从基层公开遴选法

官工作报名推荐表》（样式附后，有关电子表格在相关网站

下载），所在法院党组进行审核并签署意见，统一由各市中

级人民法院党组进行推荐。填写虚假信息的，取消遴选资格

。 报名人员需向所在法院提供以下材料：证明《报名推荐表

》填写项目的学历学位证书、表彰奖励证书的原件和复印件

；报名参加司法调研职位的人员还需提供5篇最能体现工作水

平的独立完成（或主要执笔）的司法调研类代表性成果的原

件和复印件（复印件一式两份）。司法调研类代表性成果未

署报考人员姓名的，需由所在法院出具该司法调研类代表性

成果由报考人员独立完成（或主要执笔）的情况证明（加盖

所在法院党组公章）。 本次遴选笔试开考比例为3：1。报名

结束后达不到开考比例的职位，按规定的程序办法核减遴选

计划，直至达到开考比例。核减遴选计划仍不能达到开考比

例的，取消该职位；报考该职位的人员，可在规定的时间内

改报其它职位。减少遴选计划或取消的职位在有关网站公布

。 省高级人民法院依据遴选的基本条件和资格，对报考人员

进行资格审查，通过资格审查的人员名单在有关网站公布。

通过资格审查的报考人员，于2010年4月25日至26日在省高级

人民法院政治部领取准考证。 （三）笔试 笔试采取闭卷方式

进行，不指定考试范围。笔试总分为100分。 笔试时间：2010

年4月27日上午8：3011∶30。 民商事审判法官、行政审判法

官职位的笔试主要测试审判业务能力和素质。司法调研人员

职位的考试主要测试法学理论知识、时事政治知识、涉及法

院工作的宏观政策、调研报告或调研文章撰写能力。 笔试阅

卷结束后，研究确定本职位的合格分数线。在笔试合格人员

中按照遴选计划1：3的比例从高分到低分排列，研究确定进

入面试的人员名单，并在有关网站公布。 （四）面试 面试总

分为100分，面试时间另行公告。 面试小组由7名考官组成。

面试不设合格线，但形不成竞争职位的考生，面试成绩达

到60分为合格。 面试结束后，按笔试成绩、面试成绩各

占50%合成总成绩。按遴选计划1：2的比例，从高分到低分排

列，确定该职位的考察人选，并在有关网站公布。 （五）考

察 赴考察人选所在法院，对考察人选的资格条件进行核实，

对德、能、勤、绩、廉进行全面考察，坚持德才兼备、以德

为先，重点考察思想政治素质、工作实绩和群众公认情况，

并开展业务能力考评工作。 （六）体检 考察结束后，根据考

察情况，按遴选计划1：1的比例，研究确定该职位的体检人

选。 体检在指定的市级以上综合性医院进行，具体时间另行

通知。体检标准和有关要求按《公务员录用体检通用标准（

试行）》和《公务员录用体检操作手册（试行）》执行。体

检后，由体检医院作出是否合格的结论。体检不合格的，由

省高级人民法院党组研究确定体检递补人选。 （七）公示 体

检合格人员名单在有关网站上公示，接受社会监督，公示期7

天。公示期满后，不符合遴选条件的，由省高级人民法院党

组研究确定递补人选进行体检，体检合格的，进行公示。 （

八）调动任命 公示结果不影响遴选的，确定为最终遴选人员

。所有遴选人员试用期为一年（含借调工作期限），试用期

满考察合格的，省高级人民法院按干部管理权限和公务员调

动要求及程序办理调动手续，并根据有关规定正式任命审判

职务。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com